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Kultur och idrott

Inledning

ESKILSTUNA VÄXER MED ETT STARKT KULTURLIV

Kultur är en viktig del i ett öppet och utvecklande samhälle. Konst, litteratur, musik,
teater och andra kulturformer spelar en avgörande roll för att utmana invanda normer
och  tankebanor,  skildra  olika  perspektiv  av  samhället  och  stimulera  engagemang,
kreativitet och personlig utveckling. Ett rikt och aktivt kulturliv bidrar även till Eskilstunas
attraktionskraft, vilket i  förlängningen leder till  att fler företag etablerar sig och fler
människor bosätter sig i staden. Utgångspunkten för den liberala kulturpolitiken är att
gynna kvalitet men inte lägga sig i  kulturens innehåll  eller utformning. Målet är att
förbättra förutsättningarna för konstnärligt skapande och bildning i bred bemärkelse.

Liberalerna vill  att  yrkesutövande konstnärer  ska kunna verka  i  Eskilstuna  med
omnejd.  Vi  vill  därför  att  kommunen  utreder  möjligheten  att  inrätta  en  större
ateljéverkstad där konstnärer kan hyra in sig på kortare eller längre tid, samtidigt som
det finns möjlighet till utbildning och kursverksamhet. 

Studieförbunden har en central plats i det svenska samhället då de fungerar som
bildningscenter,  kulturarenor  och  demokratiska  möjliggörare.  Vi  vill  att  stödet  till
Eskilstunas folkbildande verksamheter ska präglas av långsiktighet och att stödet måste
kvalitetssäkras för att undvika oegentligheter och premiera verksamheter som bidrar till
minskade utbildningsklyftor och höjd bildningsnivå. 

Bibliotekens roll är central inom den liberala kulturpolitiken. Genom biblioteken så
kan alla människor, oavsett bakgrund eller ekonomisk förmåga, få tillgång till böcker,
tidskrifter, internet och en mängd andra utbildande- och underhållande aktiviteter i lugn
och inspirerande miljö. Det är därför viktigt att biblioteken har generösa öppettider och
att man ska kunna besöka ett bibliotek alla veckans dagar under hela året. Det är även
viktigt  att  biblioteken finns  nära  invånarna och att  satsningar  på stadsdelsbibliotek
fortsätter. Kommunen bör även utreda hur biblioteken kan utvecklas för att i framtiden
bli än mer tillgängliga och bidra till ökat läsande och kunskapssökande hos unga.

Eskilstuna ska fortsätta arbetet för att fungera som fristad för förföljda författare
och kulturutövare. Det är en insats för yttrandefriheten i världen, samtidigt som det
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berikar Eskilstunas konst- och kulturliv.

Införa söndagsöppet på stadsbiblioteket året runt.

Skapa ett system med en kulturpeng för barn och unga i grundskolan.

Utred behovet av antalet fritidsgårdar i kommunen.

Utöka öppettiderna för EQUAL samt se över behovet av utökning av verksamheten på fler platser i
kommunen.

Införa lov och fritidsaktiviteter för ungdomar med funktionsnedsättningar för en meningsfull fritid.

Utred lokalförsörjningen för idrotten och presentera lösningar på lokalproblem som finns.

Arbeta nämndövergripande i kultur- och fritidsförvaltningen, socialnämnden, vård- och
omsorgsnämnden och grundskole- samt gymnasienämnden i ett trygghetsarbete riktat mot
anpassad skola. 

Införa Kompiskortet för barn och unga alternativt utveckla det befintliga PLUS-kortet så att det
finns tillgängligt från 12 års ålder.

IDROTTS- OCH FÖRENINGSLIV – EN CENTRAL LIVSNERV I ESKILSTUNA 

Tillgång till motionsmöjligheter, idrott och ett aktivt föreningsliv är en viktig del i ett hälsosamt och

socialt hållbart samhälle. Föreningar som erhåller föreningsstöd av Eskilstuna kommun ska se till att ledare

för  barn-  och ungdomsverksamheter  lämnar utdrag ur  belastningsregistret.  Dessutom ska föreningarna

arbeta mot hedersrelaterat våld och förtryck samt säkerställa HBTQI-personers rättigheter.

Liberalerna anser att det är viktigt att idrotts- och fritidsanläggningar är flexibla så att vi inte bygger oss

fast i ett användningsområde. Vid varje ny- och ombyggnation ska hänsyn tas till äldres och personer med

funktionsnedsättningars behov så att idrotts- och fritidsanläggningar blir tillgängliga och  inkluderande för

alla.

Det är viktigt att ungdomar ges möjlighet att prova på olika idrotter  för att sedan förhoppningsvis

ansluta sig till en idrottsklubb. Idrotten är en jätteviktig del i skapandet av bra förebilder och i och med den

stora utmaning vi har med gängkriminalitet rekryteringen långt ner i åldrarna blir detta ännu viktigare.

Vi vill att kommunen arbetar aktivt för att få ut idrottsföreningar på skolorna i Eskilstuna för att locka

barn till idrott och en meningsfull fritid. Detta för att få fler barn i rörelse samtidigt som det kan minska

risken att lockas av de kriminella gängen och bli rekryterad. De tränare/lagledare/aktiva spelare som tar

ledigt från sitt jobb för att vara ute på skolor och introducera sin idrott för eleverna ska kompenseras om de

drabbas av inkomstbortfall. 

Det är glädjande att nämnden nu inför fritidsverksamheter anpassad för barn- och ungdomar med
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funktionsnedsättning. Detta är någonting som Liberalerna har arbetat för och lyft upp många gånger.
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